
 

 
Załącznik do decyzji Nr 43 Ministra Spraw Zagranicznych z dnia 18.06.2009 r. 
 
 
Statut Ambasady Rzeczypospolitej Polskiej w Republice Kazachstanu 
 
§ 1. 1. Ambasada Rzeczypospolitej Polskiej w Republice Kazachstanu jest placówką zagraniczną w rozumieniu 
ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. o służbie zagranicznej (Dz. U. Nr 128, poz. 1403 z późn. zm.). 
 
2. Siedzibą Ambasady jest Astana. 
 
§ 2. 1. Ambasada używa nazwy „Ambasada Rzeczypospolitej Polskiej w Republice Kazachstanu". 
 
2. Ambasada może używać nazwy wymienionej w ust. 1 w tłumaczeniu na język urzędowy państwa przyjmującego, 
a także na inne języki powszechnie używane w stosunkach zagranicznych. 
 
§ 3. 1. Ambasada prowadzi działalność w zakresie administracji publicznej, związaną ze sprawowaniem funkcji 
zewnętrznych państwa w sferze spraw zagranicznych - sekcja O dział 84 podklasa 84.21.Z, zgodnie z 
rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 24 grudnia 2007 r. w sprawie Polskiej Klasyfikacji Działalności (PKD) (Dz. U. 
Nr 251, poz. 1885). 
 
2. Działalność podstawowa ambasady obejmuje wykonywanie prac misji dyplomatycznej w państwie 
przyjmującym. 
 
§ 4. Szczegółowy zakres zadań oraz organizację Ambasady określają przepisy wewnętrznego regulaminu 
organizacyjnego, zatwierdzonego przez dyrektora generalnego służby zagranicznej. 

 
 
 
 

53 
 

DECYZJA NR 44 
MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH 

 
z dnia 22 czerwca 2009 r. 

 
o ogłoszeniu konkursu na funkcję dyrektora Instytutu Zachodniego  im. Zygmunta Wojciechowskiego w Poznaniu. 
 
Na podstawie § 1 ust. 1 rozporządzenia Ministra 
Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 21 września 
2007 roku w sprawie szczegółowych zasad i trybu 
przeprowadzania konkursu na dyrektora jednostki 
badawczo-rozwojowej (Dz. U. Nr 182, poz. 1303)  
postanawia się, co następuje: 
 
§ 1. Zarządza się postępowanie konkursowe w celu 
wyłonienia kandydata na funkcję dyrektora Instytutu 
Zachodniego im. Zygmunta Wojciechowskiego w 
Poznaniu, zwane dalej „konkursem”. 
 
§ 2. 1. Powołuje się Komisję Konkursową w celu 
rozstrzygnięcia konkursu, o którym mowa w § 1, 
zwaną dalej „Komisją". 
2. W skład Komisji wchodzą: 
1) Przewodniczący: Andrzej Kremer, Podsekretarz 
Stanu w Ministerstwie Spraw Zagranicznych; 
2) Członkowie:  
a) prof. dr hab. Jadwiga Kiwerska, Instytut Zachodni 

im. Z. Wojciechowskiego w Poznaniu, 
b) doc. dr hab. Ilona Romiszewska, Instytut Zachodni 
im. Z. Wojciechowskiego w Poznaniu, 
c) prof. dr hab. Bronisław Misztal, radca generalny w 
Departamencie Narodów Zjednoczonych i Praw 
Człowieka, Ministerstwo Spraw Zagranicznych, 
d) Maciej Pisarski, I radca w Departamencie Strategii 
i Planowania Polityki Zagranicznej, Ministerstwo 
Spraw Zagranicznych.  
3. Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego wyznacza w 
charakterze obserwatorów następujące osoby: 
1) pana Leszka Grabarczyka, dyrektora 
Departamentu Wdrożeń i Innowacji, Ministerstwo 
Nauki i Szkolnictwa Wyższego; 
2) pana Krzysztofa Gulda, dyrektora Departamentu 
Strategii, Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa 
Wyższego. 
 
§ 3. Kandydatem na funkcję dyrektora Instytutu 
Zachodniego im. Zygmunta Wojciechowskiego w 

Dziennik Urzędowy 
Ministra Spraw Zagranicznych                                    — 135 —                                                                            Poz. 52 , 53 
 



Poznaniu może być osoba, która spełnia następujące 
kryteria i wymagania: 
 
1) posiada wykształcenie wyższe magisterskie, tytuł 
naukowy lub stopień naukowy doktora 
habilitowanego z zakresu jednej z dyscyplin 
naukowych reprezentowanych w Instytucie; 
2) posiada biegłą znajomość języka angielskiego; 
3) posiada biegłą znajomość języka niemieckiego; 
4) posiada co najmniej pięcioletnie doświadczenie w 
zarządzaniu badaniami naukowymi lub zespołami 
badawczymi lub przedsięwzięciami gospodarczymi 
lub finansowymi; 
5) nie była skazana prawomocnym wyrokiem za 
umyślne przestępstwo lub umyślne przestępstwo 
skarbowe; 
6) korzysta w pełni z praw publicznych. 
 
§ 4. 1. Dokumenty należy składać do dnia 13 lipca 
2009 roku drogą korespondencyjną (decyduje data 
wpływu) lub osobiście pod adresem Ministerstwo 
Spraw Zagranicznych, ul. Litewska 2/4, 00-581 
Warszawa z dopiskiem IZ 10/2009. 
2. Wymagane dokumenty: 
1) podanie z motywacją ubiegania się o stanowisko 
dyrektora Instytutu; 
2) życiorys w formie CV wraz z opisem przebiegu 
kariery zawodowej; 
3) kopia dyplomu ukończenia studiów wyższych 
magisterskich; 

4) kopie dokumentów potwierdzających posiadanie 
tytułu naukowego lub stopnia naukowego doktora 
habilitowanego z zakresu jednej z dyscyplin 
naukowych reprezentowanych w Instytucie; 
5) kopie dokumentów lub oświadczenie kandydata 
potwierdzające biegłą znajomość języka angielskiego; 
6) kopie dokumentów lub oświadczenie kandydata 
potwierdzające biegłą znajomość języka 
niemieckiego; 
7) kopia dowodu osobistego; 
8) oświadczenia: 
a) o niekaralności za przestępstwa popełnione 
umyślnie lub za przestępstwa skarbowe popełnione 
umyślnie 1, 
b) o korzystaniu w pełni z praw publicznych, 
c) spełnieniu wymagań koniecznych zawartych w 
ogłoszeniu, 
d) wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych 
osobowych do celów rekrutacji, 
e) wyrażeniu zgody na poddanie się postępowaniu 
sprawdzającemu zgodnie  z przepisami Ustawy z dnia 
22 stycznia 1999 roku o ochronie informacji 
niejawnych (Dz. U. z 2005 r., Nr 196 poz. 1631 z późn. 
zm.). 
 
§ 5. Postępowanie konkursowe rozpocznie się w dniu 
29 czerwca 2009 roku i zostanie zakończone do dnia 
31 lipca 2009  roku. 
 
§ 6. Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
 
 

MINISTER SPRAW ZAGRANICZNYCH 
/-/ Radosław Sikorski               

 
 

54 
 

DECYZJA NR 45 
MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH 

 
z dnia 10 lipca 2009 r. 

 
w sprawie zmiany lub uchylenia niektórych decyzji Ministra Spraw Zagranicznych 

 
Na podstawie § 15 Regulaminu organizacyjnego 
Ministerstwa Spraw Zagranicznych stanowiącego 
załącznik do zarządzenia nr 8 Ministra Spraw 
Zagranicznych z dnia 24 marca 2009 r. w sprawie 
nadania regulaminu organizacyjnego Ministerstwu 
Spraw Zagranicznych oraz zmiany i uchylenia 
niektórych zarządzeń Ministra Spraw Zagranicznych 
(Dz. Urz. Min. Spraw Zagr. Nr 2, poz. 12, z późn. zm.) 
zarządza się, co następuje: 
§ 1. W decyzji Nr 44 Ministra Spraw Zagranicznych z 
dnia 23 czerwca 2008 r. w sprawie wytypowania 

osoby odpowiedzialnej za planowanie, wdrażanie, 
zarządzanie i eksploatację obronnych systemów 
łączności (Dz. Urz. Min. Spraw Zagr. Nr 4, poz. 109), 
wprowadza się następujące zmiany: 
 
1) § 1 otrzymuje brzmienie: 
„§ 1. Odpowiedzialnym za planowanie, wdrażanie, 
zarządzanie i eksploatację obronnych systemów 
łączności jest dyrektor Biura Informatyki i 
Telekomunikacji w Ministerstwie Spraw 
Zagranicznych.". 

Dziennik Urzędowy 
Ministra Spraw Zagranicznych                                    — 136 —                                                                             Poz. 53, 54 
 

1 Osoba, która zostanie wyłoniona w drodze konkursu na funkcję dyrektora Instytutu Zachodniego im. Z. 
Wojciechowskiego w Poznaniu będzie zobowiązana dostarczyć przed zatrudnieniem zaświadczenie o niekaralności 
za przestępstwa popełnione umyślnie lub za przestępstwa skarbowe popełnione umyślnie oraz zaświadczenie 
lekarskie o stanie zdrowia stwierdzające brak przeciwwskazań do zatrudnienia. 
 
 




